
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Angaben netto zzgl. MwSt

Stadtwerke Velten GmbH Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer von 19 %.

b4) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelpreis Arbeitspreis für Menge >

Euro/a Ct/kWh kWh

A-Zone 1 0,00 0,160 0

A-Zone 2 3.196,95 0,135 2.000.000

A-Zone 3 7.253,94 0,112 5.000.000

A-Zone 4 12.874,79 0,094 10.000.000

A-Zone 5 22.324,66 0,081 20.000.000

A-Zone 6 46.490,49 0,068 50.000.000

A-Zone 7 80.719,17 0,065 100.000.000

A-Zone 8 177.929,99 0,063 250.000.000

Leistung Sockelpreis Leistungspreis für Leistung >

Euro/a €/kW kW

P-Zone 1 0,00 6,969 0

P-Zone 2 6.969,48 5,960 1.000

P-Zone 3 12.929,34 5,338 2.000

P-Zone 4 28.943,02 4,687 5.000

P-Zone 5 52.380,48 4,207 10.000

P-Zone 6 94.446,61 3,807 20.000

P-Zone 7 208.658,42 3,552 50.000

P-Zone 8 386.272,95 3,266 100.000

d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden

e) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a €/a €/a €/a

ab G2,5 2,58 5,16 10,32 30,96

ab G10 2,58 5,16 10,32 30,96

ab G40 2,58 5,16 10,32 30,96

ab G2,5 EDL21 2,58 5,16 10,32 30,96

ab G10 EDL21 2,58 5,16 10,32 30,96

ab G40 EDL21 2,58 5,16 10,32 30,96

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb 

ab G25

ab G40

ab G160

MEUW

ZFA/Modem

Datenlogger

Messung inkl. Kommunikation

tägliche Ablesung

stündliche Ablesung

g) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

71,30

Sondervertragskunden 0,03

Konzessionsabgabe

Ct/kWh

Kochen und Warmwasser 0,51

Sonstige Tarifkunden 0,22

330,00

Variante Messung

Euro/a

210,00

603,60

709,74

102,00

400,76

546,95

450,00

Zählertyp Messstellenbetrieb

€/a

€/a

12,87

40,81

400,76

21,30

71,30

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

1.000.001 - 1.500.000 kWh 1.248,38 0,401

100.001 - 300.000 kWh 54,38 0,589

300.001 - 1.000.000 kWh 348,38 0,491

6.001 - 25.000 kWh 7,88 0,718

25.001 - 100.000 kWh 35,38 0,608

0 - 1.000 kWh 0,00 1,306

1.001 - 6.000 kWh 5,48 0,758

100.001 999.999

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

10.001 20.000

20.001 50.000

50.001 100.000

1.001 2.000

2.001 5.000

5.001 10.000

von bis

kW kW

0 1.000

250.000.001 999.999.999

20.000.001 50.000.000

50.000.001 100.000.000

100.000.001 250.000.000

2.000.001 5.000.000

5.000.001 10.000.000

10.000.001 20.000.000

von bis

kWh kWh

0 2.000.000
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